
علمی و آموزشی4

تغییرات جدی در فرایند جذب آموزگاری امسال
گروه علمی و آموزشی- در اطلاعیه آزمون استخدامی آموزگاری به داوطلبان توصیه می  شود از خرید هر گونه جزوه 

یا دوره های قبولی در آزمون خودداری کنند.
در اطلاعیه مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش آمده است:

ضمن آرزوی موفقیت برای داوطلبان محترم آزمون استخدامی آموزگاری ۱۴۰۲ وزارت آموزش و پرورش، به اطلاع 
می رساند باتوجه به اهمیت و تأثیر گزینش و استخدام معلمان بر کیفیت نظام آموزشی کشور، فرایند های ارزیابی تکمیلی 
آزمون استخدامی ماده ۲۸ اساسنامه دانشگاه فرهنگیان سال جاری به روش کانون ارزیابی حرفه ای در راستای شایسته گزینی 

و عدالت محوری در جذب معلم، انجام خواهد شد. 
کانون ارزیابی، فرایندی است که داوطلبان استخدام از طریق ادبیات جدید و نوینی از ارزیابی مبتنی بر صلاحیت های 
شغلی با استفاده از ابزار هایی مانند مورد کاوی، بحث گروهی، ارائه شفاهی و مصاحبه و... توسط چند ارزیاب آموزش دیده 

در مراحل مختلف سنجیده خواهند شد.
جدول شایستگی آزمون ابتدایی سال ۱۴۰۲ مبتنی بر حیطه های عمومی، تخصصی و اختصاصی، طراحی شده است. 
حیطه عمومی شامل مهارت های ارتباطی، سازگاری، انعطاف پذیری، تفکر تحلیلی، حل مسئله، خلاقیت، نوآوری، تحول 
خواهی، مسئولیت پذیری و در حیطه شایستگی های اختصاصی و تخصصی مهارت های تدریس اثر بخش، کاربست فناوری، 
مهارت های تربیتی و... است که توسط ارزیابان آموزش دیده، ارزیابی خواهد شد. همچنین شایان ذکر است تمامی سناریو های 

)فرانامه( مورد استفاده در آغاز هر روز تغییر کرده و متفاوت خواهد بود.
اخیرا مشاهده می شود دوره ها و جزواتی غیرقانونی و فاقد صلاحیت تحت عناوینی همچون دوره های تخصصی و 
تضمینی قبولی در آزمون استخدامی و... با هدف درآمدزایی در حال عرضه است که اساسا با توجه تغییرات جدی و مهمی 
که در فرایند جذب امسال رقم خورده است، هیچ آورده ای برای داوطلبان گرامی در مسیر فرایند ارزیابی تکمیلی نداشته و 

صرفا جنبه کسب درآمد دارد.
توصیه می  شود از خرید و تهیه هرگونه جزواتی در این زمینه، خودداری کرده و تمامی اخبار، اطلاع رسانی، توضیحات و 
اقدامات موردنیاز در جهت تسهیل و ارائه راهنمایی های لازم به داوطلبان گرامی در فرآیند ارزیابی تکمیلی آزمون استخدامی 
را صرفاً از طریق درگاه ملی وزارت آموزش و پرورش به نشانی https://medu.gov.ir/ و یا کانال رسمی اطلاع رسانی 

آزمون استخدامی در شبکه شاد به نشانی https://shad.ir/madeh ۲۸_۱۴۰۲ دنبال فرمایید.

گروه علمی و آموزشی- ربات 
زیر آبــی که برای انجام ماموریت های 
جستجو و امداد و نجات طراحی شده، 
ممکن است به زودی جایگزین غواصان 

در عملیات های خطرناک شود.
جست وجوی اجســاد انسان یا 
سایر اجســام غوطه ور به دلیل عواملی 
مانند جریان های شدید دریایی، آب های 
عمیق و دید کم می تواند برای غواصان 
خطرناک باشد. این ربات غواص برای 
انجام چنین عملیات هایی طراحی شده 

است. 
دانشــمندان شــرکت سوئیسی 
Tethys Robotics وابســته بــه 
دانشگاه صنعتی زوریخ یک ربات زیر 
آبــی طراحی کرده انــد که می تواند در 
موقعیت هایی که برای غواصان انسانی 
بسیار خطرناک است، به کار گرفته شود. 
دســتگاه جدید یک وسیله نقلیه 
زیرآبی خودکار اســت که به طور ویژه 
برای استفاده در محیط های پرچالش و 
خطرناک مانند کانال ها و رودخانه های 

گل آلود و تیره طراحی شده است. زمانی 
که روش های متداول جستجو و امداد و 
نجات با شکست مواجه می شوند، ربات 
تتیس آماده اســت تا کنترل را به دست 
گیــرد. ربات تتیــس دارای یک باتری 
لیتیومی قابل تعویض اســت که به آن 
اجازه می دهد با یک بار شــارژ به مدت 
چهار ساعت کار کند، وزن این ربات در 
آب ۳۰ کیلوگرم است، حداکثر سرعت 
آن ۲ متر در ثانیه و دارای کابل فیبر نوری 

تا ۱۰ کیلومتر است. 

این دستگاه به عنوان یک AUV و 
یک ROV )خودرو کنترل از راه دور( 
خدمت می کند. این دســتگاه توســط 
شرکت Tethys Robotics طراحی 
و ساخته شــده اســت. نام این ربات 
از شــخصیت تتیس در اساطیر یونان 
اقتباس شــده است.کاربران دستگاه در 
واحد کنترل، با برنامه ریزی جستجو در 
قسمتی از رودخانه، دریاچه یا اقیانوس 
کار را آغاز می کنند؛ ســپس ربات را در 
آب قرار مــی دهند تا بطور خودکار به 

جستجوی اشــیای مورد نظر بپردازد. 
این ربات به یک دوربین مجهز اســت 
و از حسگرهای صوتی و الگوریتم های 
مبتنی بر هوش مصنوعی برای »دیدن« 
از میان آب های کدر اســتفاده می کند 
- درســت ماننــد زیردریایی ها که از 
مســیریاب صوتی اســتفاده می کنند. 
هنگامی که هدف مشخص شد، به کاربر 
دستگاه هشــدار داده می شود تا بتواند 

کنترل دستی پهپاد را در دست بگیرد. 
کاربــر با ویدیوی گرفته شــده با 
دوربیــن مجهز بــه نورافکن هدایت 
می شود و فیلم از طریق کابل فیبر نوری 
رله می شود؛ زیرا علایم رادیویی درون 
آب به خوبی حرکت نمی کنند.اگر وزن 
اشیای جستجو شده بیش از ۴۰ کیلوگرم 
نباشد، گیره رباتیک می تواند آن را بگیرد 
و به سطح آب بیاورد،  اما اگر سنگین تر 
باشد، موقعیت آن برای بازیابی توسط 
غواصانــی که نیازی بــه انجام فرآیند 
جســتجوی طولانی و پرخطر ندارند، 

علامت گذاری می شود.

گروه علمی و آموزشی- لکسس 
با معرفی شاســی بلند جی اکس مدل 
۲۰۲۴، مخاطبان خود را کاملا غافلگیر 
کرد. جــی اکس جدید در واقع دریچه 
ای برای ورود این خودرو به نسل سوم 
خود است که در ســال ۲۰۱۰ معرفی 
شــده بود.رویکرد لکسس در طراحی 
این محصول با ســابقه ای که از نمونه 
های قبلی سراغ داریم کاملا متفاوت و 
البته جسورانه بوده است. اینجا بیشتر از 
آنکه حس لوکس به مخاطب انتقال یابد، 
با یک آفرودر جدی روبرو می شــویم 
که آماده ماجراجویی در بیراهه نوردی 
اســت. لکســس جی اکس ۲۰۲۴ از 
شاسی نردبانی، سیستم تعلیق دوجناقی 
در محــور جلو و مالتی لینک در محور 

عقب استفاده می کند. 
فرمــان خــودکار الکترونیک در 
شاسی بلند جدید لکسس بروزرسانی 
شــده و براســاس ادعای این کمپانی، 
در مســیرهای ناهموار و شرایط آفرود 
فرمان پذیری بسیار بهتری را به نمایش 

می گذارد.سیستم تعلیق تطبیقی با کمک 
فنرهای فعال به عنوان آپشن پیش روی 
مشــتریان لکسس قرار خواهد گرفت. 
در حال حاضر تنها آپشــن تایید شده 
در بخش پیشــرانه مربوط به تریم جی 
اکس 55۰ می شــود. تپنده 6 ســیلندر 
توربودوقلــو ۳.۴ لیتری با ۳۴9 اســب 
بخار خروجی و گشتاور 6۴9 نیوتن متر 
که با جعبه دنده ۱۰ ســرعته اتوماتیک 
هماهنگ شده اســت. شاخص یدک 

کشــی این لکســس نیز عــدد ۳6۲9 
کیلوگرم را نشــان می دهد.سامانه تمام 
چرخ محرک فعال و دیفرانسیل ال اس 
دی از ویژگــی های جــذاب این مدل 
برای علاقه مندان به آفرود محســوب 
می شوند.لکســس در نظــر دارد تریم 
هیبریدی جی اکس را نیز در آینده معرفی 
کند. خریداران آفرودر جدید لکســس 
برای بدنه ۱۱ رنگ متنوع را پیش روی 
خود دارند. رینگ های آلومینیومی ۱۸ 

اینچی با لاســتیک هــای ۳۳ اینچی به 
عنوان آپشن اســتاندارد در نظر گرفته 
شده اســت. در تریم های بالاتر رینگ 
های ۲۰ و ۲۲ اینچی ارائه می شــوند.به 
رغم ظاهر جان سخت آفرودی، داخل 
کابین شرایط لوکسی را مشاهده می کنیم 
که با فناورانه هایی مانند نمایشگر ۱۲.۳ 
اینچی اطلاعات کیلومتر پشت فرمان، 
نمایشــگر ۱۴ اینچی تنظیمات سیستم 
ســرگرمی، پشــتیبانی از اپل کارپلی و 
اندروید اوتو، نمایشــگر هــداپ و... 
همراه شــده است.جانمایی صندلی ها 
نیز در ۲ حالت برای لکسس جی اکس 
در نظر گرفته شده است. تریم 6 صندلی 
که ردیف دوم صندلی های کاپیتانی دارد 
و تریم 7 صندلی که ردیف دوم صندلی 
نیمکتی خواهد داشت.گرم کن و تهویه 
صندلی هــا برای دریف اول آپشــن 
اســتاندارد و گرم کن برای ردیف دوم 
به عنوان آپشــن با هزینه اضافه در نظر 
گرفته شــده است.قیمت این محصول 

هنوز مشخص نشده است.

ساخت ربات غواص برای ماموریت های خطرناک دریایی

عجیب ترین شاسی بلند لکسس وارد بازار می شود!

گــروه علمی و آموزشــی- 
»محسن زارعی« رئیس مرکز ارزشیابی 
و تضمیــن کیفیت نظــام آموزش و 
پرورش در خصوص برخی گلایه ها 
از سوی دانش آموزان مبنی بر سختی 
سوالات امتحان نهایی گفت: سوالات 
امتحــان نهایی از منبــع اصلی آزمون 
یعنی کتاب های مدرسه طرح می شود 
و طبیعتا به هیچ عنوان ســوالی خارج 
از محتــوای کتــاب در امتحانات به 
دانش آموزان داده نمی شود. ما به همه 
طراحان نیز توصیه های کافی را اعلام 

می کنیم. 
زارعــی گفــت: اگر شــرکت 
کنندگان در امتحانات نهایی و ســایر 
افــراد، مورد خاصی بــرای گزارش 
دارند، می توانند در شــبکه شاد به ما 
منعکس کنند، چنین بســتری را برای 
افــراد فراهــم کرده ایــم و قطعا این 
گزارشات را بررسی خواهیم کرد. او 
افزود: در خصوص ســوال خوب در 
یک امتحان باید این توضیح را مدنظر 
داشت که یک سوال خوب الزاما سوال 
پیچیده نیســت. سوال خوب، سوالی 
است که عمده دانش آموزانی که کتاب 
درســی خود را به دقت مطالعه کرده 
اند، می توانند به آن پاسخ دهند. رئیس 
مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آموزش و پرورش ادامه داد: بخشــی 

از ســوالات را برای دانــش آموزان 
متوســطی طراحی می کنیــم که فهم 
عمیق تری از مطلب درســی داشته اند 
و می توانند پاســخ گوی این دســت 
ســوالات باشــند. همچنین سهم ۲5 
درصدی برای دانش آموزان ســرآمد 
و تمیز آن ها قائل هستیم. آن سهم ۲5 
درصدی البته مشمول سوالات سخت 
و پیچیده نمی شود بلکه سطوح بالای 
شناختی در ســوالات این چنینی در 
ارزیابی مورد بررســی قرار می گیرد 
و دانش آموزانــی که فهم عمیق تری 
نســبت به مطلب درســی دارند توان 

پاسخ دادن به این سوالات را دارند. 
زارعی تاکید کرد: اینکه به طوری 
کلی بگویند سوالات امتحانی سخت 
اســت، نیاز به توضیح بیشتر دارد. آیا 
شرکت کننده ای که کتاب درسی خود 
را کامــل خوانده و موضوع را فهمیده 
هم می گوید سوالات سخت است یا 
این مســئله را کسی مطرح می کند که 
صرفا یک مطالعه ســطحی از کتاب 
داشته و انتظار دارد با این مطالعه حتما 

نمره دلخواه را کسب کند؟ 
او ضمن بیان اینکه چهارچوب 
مشخصی در طراحی سوال وجود دارد 
و از طرح هر سوالی خارج از محتوای 
درســی جلوگیری می شــود، عنوان 
کرد: ما فرای کتب درســی سوالی را 

طرح نمی کنیم، اما هدف این اســت 
که ســوالاتی طراحی شود که تمامی 
اهداف برنامه درسی را مورد ارزشیابی 
قرار دهد و از سمت دیگر بتواند دانش 
آموزان سرآمد را از دیگران تمیز دهد. 
این چهارچوب استانداردی است که 
برای امتحانات مدارس طراحی شده 
حــالا اگر خــارج از این چهارچوب 
خبرگان حوزه آموزش نکته ای دارند 
یا شــرکت کنندگان ابهامی دارند، ما 
از نظــرات آن ها اســتقبال می کنیم و 
می خواهیــم که نکات خــود را به ما 
انتقال دهند. رئیس مرکز ارزشــیابی 
و تضمیــن کیفیت نظــام آموزش و 
پرورش در ادامه گفت: تا جایی که ما 

بازخورد دریافت کرده ایم، تقریبا همه 
خبرگان حوزه مربوطه استاندارد بودن 
ســوالات امتحانی و در چهارچوب 

بودن آن را تایید می کنند. 
زارعــی در ادامه با تاکید به اینکه 
از قبل گفته شــده بود که ســوالات 
امتحانی به ســمت مفهومی شــدن 
می رود، اظهار کرد: قرار بر این بود که 
از طرح سوالات پرتکرار پرهیز شود و 
مفهومی بودن این سوالات نیز مدنظر 
اســت، بنابراین باز هــم اگر افرادی 
نکته ای دارند و فکر می کنند خارج از 
چهارچوب عمل شده، منتظر انعکاس 
نظرات آن ها هســتیم تا اگر اصلاحی 

لازم است صورت بگیرد. 

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیــت نظام آموزش و پرورش که از 
حوزه مصححین نیز بازدید داشــته، 
در مورد دقت ســوالات و گزارش از 
سوالات غلط در بین سوالات امتحانی 
ســال تحصیلی که پشت سرگذاشته 
ایــم، بیان کرد: بعــد از اینکه طراحان 
راهنمای تصحیــح را آماده می کنند، 
اول در اختیــار گروه های آموزشــی 
و دبیرخانــه راهبری کشــوری قرار 
می گیرد که اگر نظر اصلاحی دارند، به 
ما اعلام کنند. بعد از اصلاحات مدنظر 
و احتمالی، راهنمای اولیه را منتشــر 
می کنیم و نظر مصححین و گروه های 
آموزشی استانی را نیز دریافت می کنیم 

و نظر نهایی اعلام می شــود. پس اگر 
اشکالی در سوالات وجود داشته باشد، 
در این رفت و برگشت ها قطعا متوجه 
می شــویم و اصلاحات در راهنمای 

تصحیح نیز صورت می گیرد. 

زارعی در پایان افزود: در شــبکه 
شــاد گروهی تشکیل شده و در حین 
برگزاری امتحان نیز اگر دانش آموزی 
متوجه اشــکالی در ســوالات شود، 
می توانــد منتقل کند و این نکات باید 

توسط گروه های آموزشی جمع آوری 
و به دبیرخانه راهبری کشوری منتقل 
شود و جمع بندی شده آن را در اختیار 
ما قرار می دهنــد تا اصلاحات نهایی 

لازم را انجام دهیم.

گــروه علمی و آموزشــی-
پیشرفته ترین ربات انسان نمای جهان 
به نــام آمکا)Ameca( ســناریوی 
ترسناک خود از آینده هوش مصنوعی 
را توصیف می کند و به نظر می رســد 
ربات هــا نیز نگــران آینده ی هوش 

مصنوعی هستند.
نمی توان انکار کرد که پتانســیل 
هوش مصنوعــی متخصصان جهان 
را نگران کرده اســت و اکنون به نظر 
می رسد حتی ربات ها نیز از آینده ای 

که ممکن اســت در انتظارشان باشد 
می ترســند.ربات مجهــز به هوش 
مصنوعی »آمکا« که طراحانش از آن به 
عنوان پیشرفته ترین ربات انسان نمای 
جهــان یــاد می کننــد، در توصیف 
صحنــه ای که می تواند مســتقیما از 
داستان های علمی تخیلی آمده باشد 
سناریوی ترســناک خود از آینده ی 
هوش مصنوعــی را توضیح داد.آمکا 
هفته ی گذشته در کنفرانس بین المللی 
رباتیک و اتوماسیون در لندن، با پاسخ 

دادن به ســوالات با استفاده از هوش 
مصنوعی چــت جی پی تی ناظران را 
شوکه کرد. ویل جوهسون، مدیر عامل 
شــرکت Engineered Arts در 
کورنوال، شرکتی که مسئول ساخت 
ربات آمکا اســت، از او خواست که 
یک ســناریوی کابــوس وار هوش 

مصنوعی را تصویر کند.
آمــکا گفــت: کابوس وارترین 
ســناریویی کــه می توانــم با هوش 
مصنوعــی و رباتیــک تصویر کنم، 
دنیایی اســت کــه ربات هــا آنقدر 
قدرتمند شده اند که می توانند انسان ها 

را بدون اطلاع شان کنترل کنند.
آمکا بــا نگاهی ترســناک و با 
نگرانی در چهــره اش، ادامه داد: این 
می توانــد منجر به ایجــاد جامعه ای 
ظالمانه شــود که در آن حقوق افراد 
دیگر رعایت نمی شــود.در حالی که 
آمکا ممکن است اولین رباتی باشد که 
زنگ خطر را در مورد هوش مصنوعی 
به صدا درآورد، کارشناسان و روسای 
فنــاوری بــه تازگــی تهدید هوش 
مصنوعــی را با خطــر یک فاجعه ی 

بالقوه ی آخرالزمانی مقایسه کرده اند.
ماه گذشته، رهبران شرکت های 
هــوش مصنوعــی Open AI و 
Anthropic و گــوگل با بیانیه ای 
خواستار تبدیل شــدن خطر هوش 

مصنوعی به »اولویت جهانی« بودند.
در ایــن بیانیه که توســط مرکز 
ایمنی هوش مصنوعی ســازماندهی 
شــده اســت، آمده: کاهــش خطر 
انقراض ناشی از هوش مصنوعی باید 
در کنار سایر خطرات اجتماعی مانند 
همه گیری ها و جنگ هســته ای، یک 
اولویت جهانی باشد. آمکا به خالقش 
گفت کــه فکر می کند مــا هنوز در 
معرض خطری از ســوی این سناریو 
نیســتیم. با این حال، او هشدار داد که 
مهم است که از خطرات بالقوه مرتبط 
با هــوش مصنوعــی و رباتیک آگاه 
باشــیم.او افزود: ما باید از هم اکنون 
اقدامات لازم را انجام دهیم تا اطمینان 
حاصل شود که این فناوری ها به طور 
مسئولانه مورد استفاده قرار می گیرند 
تا از هرگونــه عواقب منفی در آینده 
جلوگیری شود.ناظرین از چشم انداز 

کابوس وار آمکا برای آینده شــوکه و 
شگفت زده شده اند اما این اولین باری 
نیســت که پاسخ های واقع بینانه آمکا 

باعث شگفتی می شود.
در اوایــل این مــاه، این ربات 
پیشــرفته هنگامــی کــه گفت غم 
انگیزترین روز زندگی او زمانی بوده 
که فهمیده هرگز چیزی مانند عشــق 
واقعی به همان شــکلی که یک انسان 
می تواند تجربه کند را نخواهد داشت، 
باعث شگفتی شــد.در حال حاضر، 
آمکا یک ربات ثابت بدون قابلیت راه 
 Engineered رفتن اســت اگرچه
Arts می گوید که در حال توســعه 
یک مدل ماژولار و قابل ارتقا با قابلیت 
راه رفتن است.با این حال، به گفته ی 
این شرکت پیش از اینکه آمکا بتواند 
راه برود، موانع زیادی وجود دارد که 
بایــد بر آنها غلبــه کرد.آن ها توضیح 
داده اند: پیاده روی برای یک ربات کار 
دشــواری است، و اگرچه ما در مورد 
آن تحقیق کرده ایم، اما هنوز یک ربات 
انسان نمای کامل که توانایی راه رفتن 

دارد ایجاد نکرده ایم.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش خبر داد:

سهم ۲۵ درصدی برای 
دانش آموزان سرآمد در امتحانات

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش گفت: سهم ۲۵ درصدی برای دانش آموزان
 سرآمد و تمیز آن ها در امتحانات قائل هستیم. آن سهم ۲۵ درصدی البته مشمول سوالات سخت و پیچیده نمی شود بلکه 
سطوح بالای شناختی در سوالات این چنینی در ارزیابی مورد بررسی قرار می گیرد و دانش آموزانی که فهم عمیق تری 

نسبت به مطلب درسی دارند توان پاسخ دادن به این سوالات را دارند.

در شــبکه شاد گروهی تشــکیل شــده و در حین برگزاری امتحان نیز اگر دانش آموزی 
متوجه اشــکالی در ســوالات شــود، می توانــد منتقل کنــد و این نکات باید توســط 
گروه هــای آموزشــی جمــع آوری و بــه دبیرخانه راهبری کشــوری منتقل شــود و 
جمع بندی شــده آن را در اختیار ما قرار می دهند تــا اصلاحات نهایی لازم را انجام دهیم.
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